
trLAi)T A tNaše babička nám odejela v

neděli do Prahy na návštěvu své

dcery pí Fabiánové kde iidržfieI $ NEBRASKA f § čoalr37" lólraf
V OKD NIÍB

nějaký Čas a pojede opět do Dma

hy k Bohumilovi Slíbila že opět

přijede aŽ budeme zabíjet a dělat

lllctlii ho dobrý řezník

Město o 250 obyvatelích v Buť

Icřlokresu Neb potřebuje řezní

ka Byla by to dobrá příležitost

pro řezníka s malým kapitálem ku

zbudování si dobrého obchodu

Na další podrobuoati tafte se níže-psanéh- o

udejte stáří zkušenost a

obnos kapitálu V J Kircbman

j
Wahoo Neb

Úřadovna v nové Miskoví budově

jittrjícc liibttk) máme čtyry
JíanlioJlMií sM'(lallla

krmníky to bude jitrrnic a jelit Ijest zde asi 30 českých universit

nich studujících a bylo by zá

V Uavenna oalavil mlítoí řád

ZČBJ zinkání nové lidové síni Jest hotov posloužit! vědomitě
Předminulý týden slavil sfiatek

všem Obraťte se nan s pinou uuhodno aby schopná mládež natevi Čtvrtek dne 38 září Ku pří svůj pan V Uřídil se blečnou Tí- -
věrou 49""Ijžitosti té jež byla svátkem Čechů posýlána byla na vyšší účelišté cháčkovou Novomsnželé odejdi

státu našeho Universita oebrasskátirnních sešla te obrovská sila
řadí se mezi ncjlepšl university venašich krajana z blízka i z dáli

DO CHICAGO ILL

Spojených Státech Ve vtí úctě
Prank J Fitle

Novinky z Llnwood

Divadelní představení uspořá
dané Katolickým Dělníkem vyda

Slavnostní řečník dne byl oblibě

uý svobodomyslný hčoík dr IŠka

ísaT Krajané jíž zavítají do Da-

vid City Ntb na nelší návštěvu

naleznou výborné zaopatření v

Hotelu r rantlíky Oloupali kové

3XČLOČHÓ

é
Zejména ct dámy dltkami na řilo se vzdor všem vyhrůžkám Že

to nechají jistí páni zavřít Co se

druhého dio 01 svatební ceMu

Grstulujeml

Minulý týdtn zajel p L C Se

dlický do Omahy kdež v sujtlr
omažském trhu koupil káru krás-

ných bělohlavých jalovic ktcié

hodlá vykrmit 1 na druhý rok

poŠ:§ je opět ojkud přilily

Slečna Vlasta Bartošová s bra-

trem Uiokarcm odejeli v úitiý do

Omahy na slavoouí Ak-Sa- r lkn
Libuše nim ta 4 y odjede dď Den-

ver a tak teď kloním hlavou v

zamyšlení kdo nás potoui b ) Je

zlobit? Odjede až po ij říjnu
Patnáctého slaví svoje

x 7 1 1 1 6 y

a rhcw e rorloořit "

svými přítelkyněmi V ncd&li

uspořádá "ísreem soušel" a v

té věci týče jsem toho náhleduže
nikdo nemůže někomu rozkazoval

jak a co má dělat Platíme oba

blahopřííní k sfiatkM
inllcuinu Kvukru

VÁCLAVU TUČKOVI
milenou Kvakrovuii a neutrou

s

il IHAN TSKO U VHlt O UTKO VO U

cKlhývaiiéiiiu v Chicagu M 1J 23 zH 1'"'

ve 2 hod o(1

Hpojciil Jutc byli svtttým pouleni manMnUfm nnchť

Střntí Jánka kvH Vám Ktii?itkpiii rftžovýiii nechť cla-r-uli

Luy Hti to Vá prováxí 1111 tto pouti životem
m-- i lit

lrud a ínl t4l! Vi míjí ve tvu VSrm niarifcIuMiii

Nechť anlco VsSe njKiJeiia Jnoiu o linkou hria krňeil
vetfin i1il a dál Nechť 14ku VSo nehynoucí JeM rá-

jem ve VaSt-- domové htratf blaho dlouhí ílvotoboum

stejné povinnosti a kdyby i dva

krát denně zábavu někdo z nás

odbýval nikdo nemůže jej zasta-

vili — Ochotníci sehráli tři roz

marné frašky a sice "Na slepo'
'Fotografická dílna v Praze'' a

"Dvě postile v jednom pokoji"
Účinkující drželi se statečné a

někteří z nich projevili skutečný

poodě'í na ť) odjsde Myslím
však že se tam neztratí vyřídilku

Vám v 11nco a nookojcnoMl zlil alaoco niftie nui

' ' ltL„ lflLmá dobrou a sestra Kritína ofun

alíbíla že se o Libuši postará Žctalent k ochotnickému výstupová
ní Divadlo jest ikola a bylo by bude jako don a Jedou však bál

znepokojuje obyčejně kdvž sc u

nás pere aneb v robotu kdy se

na Síni přáním by zdejší spolky pří
aranžovánf zábav pamatovaly více

na programy sestávající z di-

vadla deklamací sólových výstu

pů zpěvů atd a potom počítací

poklízí bolívá LMmiši ukrutně

li
hlava Doufáme však Že lan na

tom čerstvém vzduchu v Coloradu

nesnáze tyto pominoj ale i kdyby
se vrátily má teta doma celou

léMrnu a hned předepíše "kostr

ti obdržíte I '
mohou na zdar zábavy Po divadle

rozproudila se přátelská zábava

která potrvala dlouho do rána pří

výtečné hudbě hochů ze Cedar Pište si ZDARMA
ójl" a cílíme se dobře

ll-l- l Sotrsb n InovelUf lennmv 1W eCKkfrh fttlířoí( li (l)lict 7 a JOiiulmťcli rekor
ift AkLíih túlirkovlrli rekortlň tro tiuurn1v a erkfutony Zdrovu5Nemálo byli jsme překvapeni
řflám seznamy ěntkjfeli ! uf I rs pro vcbny hmli-bn- í ndslrojii Jako
I mninv 'lL fl-l- i Llllll lliilll MI!nilH V futUífU ZDÍ lifl Il aÍMiffl tfO Clminulý pátek kdy p Vác ftezáč

učinil nám návštěvu o berlích

zprvu pokládali jsme vfie za žert
Zifváeko spolky Jako I seiiMiuy kuHutft duett a koudi kýcli scén řo

rt ochotnické spolky Uálo laK namy liiiiiorUivanych českých tanne-nic- h

koiiHkft ouvertura smCsl NArodnlcb ěeskýeh plmií pro ct Iiudehnl

kapely Jakož I seznamy fesky vh tahacích harmonik a htidíhnlcli nástroinbrzku však litovali jsme ho

když celou událost nám vysvětlil 10- -Jlcilchní závod a kulhkiipuctvhfit hÁídíiAAí-tí- i i'+fttn6t%
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Korbelových vln

které prodává

VE SCHUYLER NEBR

leznou v nově zařízeném hotelu

pěkně upravený parlor O pohodil

jich a vzornou obiluhu bude po-

staráno toxa

V pátek večer dne 6 října o J

bývá ie v Bruno významná veřejná
chůze která za účel má sbllžiti

tamější vcřejnoit její školou a

tím dosáhuouti větší účinnosti to

boto blahodárného ústavu Schůze

tato je vlastně šťastným vynálezem

tamnřjřího řidítek škol proí V

A Štecha který ve avé učitelské

činnosti jíž mnohého uznání si vy-

dobyl Ke schůzi pozváni jiou
mimo celé veřejnoiti zvláště vli-ch-

učitelové a Clonové školních

výborů z celého okolí Program
večera bude bohatý neb mimo

Četných zpěvních a hudebních Čísel

budou na programu i dví řeči

směru vzdělávacího z nichž jedna

přednesena bude p S L Kosto

ryzém z Omahy a druhá itátnfm
školdozorcem proí McBrienem z

Lincoln Kde nutno podotknout!
Že proí Stech je žákem pinč
Kostoryzovým když tento jako
řídicí učitel působil na veřejné
škole v Milligan Ke schůzi oce

kává ae též prof Hruíka Školdo-zorc- e

okresu Uutler který na po-

kroku naieho školství béř tak

upřímného zájmu jako proí Šiech

Takových učitelů jako jsou tito

pánové potřebujeme více a pak

Školy naše budou také dle toho

vypadat
Lincoln dne i října

Ct red l Jen tomu něco přts
dva roky co mladý nás krajan p
Adolí K Svoboda syn váženého

krajana p Adolfa Svobody maji'
tele pekařského závodu na 15 a

Wílliam ul v Umaže vystudoval

elektrický inženýrský odbor na

tátní universitě v Lincoln Po

dva roky zaměstnán byl nadaný
krajan v největších dílnách v New

Yorku a ve větších méstech vý-

chodních a dodělal se nejenom
slušného úspěchu finančního ale i

znamenité prakse Profesoři na

státní universitě uchovali si v

dobré paměti nadaného svého

žáka a nyní nabídla mu správa

university místo výpomocného

profesora v elektrickém inženýr
ském odboru oa státní universitě
v Lincoln aniž by o místo žádal

Pan Adolí K Svoboda s radosti
místo to přijal Jest to zajisté
velká čest nejen pro našeho mla

dého a již tak uznávaného krajana
ale i pro nás Čechy vůbec neb jen
veltři málo našich studujících

krajanu dodělává se onoho 6Spě

chu jak si jej v bujarých myslích

tvých jako studujíc! představovali
a jak o něm snili Pan SvoDoJa

nen! snad ještě ani 33 roků stár a

jii může být zařáděn meti vyniká-jíc- í

krajiny jii spějí vstříc skvělé
budoucoosti Jeho touha a snaha

jest aby nejen dělal čest sám

sobě ale aby i Čechové ntěli t
něho ra )oi nelnť on jot upřin
ný Čech ač tichý a skromný
Douínt te utla nirkivánl n

ikiame Proto (ua Svoboda
volán Ván "Na 1 Ur" a jsa eMU

ku předu Půl t M ulrř"Ué é

Vale alulby jsko uíiUle na uii
vrilě bulas sjt(i4 ocuíny od

t)IIUh autorit Jak t dasldáii

CO ZDK JKSTĚ NEHVLOI

Krajanům naskytuje se velmi výhodná příležitost při

vín nebo kořalek ať již pro občerstvení nebo pro léčení

Nač zasýlati peníze Jinam když osobné mozete se přesvědčili o

výtečné jakosti zboží jež nikde ani v Omaze ani v Chicagu lev- - '

něji nekoupíte Za zboží ručím a vš prodávám za ceny velko-J- ? -

JEDINĚ 'i --Víobchodní Následující cennlk nejlépe vás přesvědčí:

Vína
Josef Krsvohlávsk Mělník $ t 00 1 rgalgal

i 00 íf t
$1 00

1 00

I 00
X 00

Kyselé

Tokay
Port

Angelika

Cherry "
Sladké Catawba "
Sladké bílé Port "

I OOíiJj-
-

v:
1 00

Iřoriilky
Od a 35 do Í450 galon

Pan ftezáč disková! právě pole
když pojednou páka kterou disk

řídí vypověděla službu a pan
fíezáč spadl pod kolečka která

mu nohu nad kotníkem rozdrtila
Dr Draský raněného ošetřil a

myslí že zranění nezanechá Žád-

ných horších následků Pro pana
ftezáče jest zraoěaí jeho tím horší
že právě teď v nejpilněji! době k

nečinnosti jest odkázán my vlak

doufáme že bratří spolkoví a

sousedé jej v neštěstí tom ueopustí
a dle možností vypomohou Pře-

jeme mu brzkého uzdravení

Paní Vítámvásová z Bruno na-

vštívila nás ve čtvrtek dne 28

září a zdržela se přes divadlo Vy-

kládala že málem byla by vlakem

přejeta když na našem nádraží

sestupovala Paní byla hodoě

nastyďá měla rýmu neslyšela
blížící se vlak od David City
V tom však náhle kýchla vlak

zastavil a byli jsme přátelé My-

slím že zpravodaj z Bruno o tom

něco napíše Babička z Bruno vy

táhla mě také do kola třikrát

jsme se na to posilnili ale přece

jen konečně to dodělali Podruhé
však bu''u se mít před babičkou
na pozoru ona je a to překonat
ještě i nějakého mladíka

Už jsme doma ale ouvej— boll

—bolí— nerad to říkám ale už to

musí ven — bolí mě břicho Moje
stará zkoušela ul všechny domácí

prostředky vařila Šalvěj babi

hoěv řebřiček hořčici pelunšk

dryák a všecko co jí kdo poradil
konečně však ipomoéla oa Korbě

lovo hořké víno a to mi pomohlo
Patt Kauba aaopalřil nás na apá
tetu! cestu snamenitě V oedéli

před nalhu o Jei lem přijel a man-tetko-

do Ocuwr a phvctl oán

kolík vlu kolik krámých švestek
a láhev hořkého vina Diky to

mé po IiiUk
Pan Jq Bárta jtt jako inovu'

iroitu l tajtitti usJ ptUtiodtm
)iá?k ktnym obdařila ha jihu
intntelka 1 tU i syutk jtyu
idrávi

v 1

Old llickory gal J400
Autocrat " 300
Meldnrí Club " 335
Monogram Hye ' a 35

Bourbon gal la 95

Wbiskey
M

335
Sour Masti " a 75
Old liomestead M

330

Port $1 00 gallon

Angelica xoo "

Claret 1 00 "

Sherry 100
Muscatel 100 "

Hiesliog i 00 "

Tramioer 1 00 "

Hořké víno a 50 "

" quart 73 láhev

Golden Bourbon gal la 35

ISrtiiitiy
Kmínka a 00 a a af -Apricot gal la 73

Muscat " 313
Caliíornia(ta rokft stará) 430
Hořká gal a 13

Black Berry 173 a a oo dl
1

Jalovcová gal 335 L
Motintain Kiss Sour Mash 3 13 £J

Objednali lze oj 1 do 3 galooa 4
„ f

Korbelovo hořké vlno láh 7rí 'Trinerovo víno láhev 73c
Koubovo Medové vlno láli 73c UunlnlfiLn IaILí lil '

V)IWUWMM'W IIUI1U flllU 1411 Jff
t

X
Kyselé vlno láhev J 3 c

Objednávky na vrnck )řisujl se rychle a správně J

iist le ikuslte li mé iboll iednou Dliidet1) nodruhé iai
ax i a é„t

M aKAA ♦ Veškeré objednávky adresujte! vVl

íJiinics Hlatnyf Hnnio Neb

Louis Horka
U%%i trávník a veřejný aotíř

ll X X Úte UM 0aka Predolafte se na Pokrok pouze SI roíitó'"


